
          Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona 
 

 

Determina n. 69/Rep. del 10.04.2025 - Prot. n. 848/2025 
 

 

Oggetto: Rinnovo quota associativa U.R.I.P.A. anno 2024 e anno 2025. 

____________________________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Legge n. 241/1990 e richiamato, in particolare, l’art. 3; 

- la Delibera n. 21 del 17.07.2020 di conferimento dell’incarico di Direttore; 

- il Regolamento di Amm.ne, approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amm.ne e del Direttore approvato 

con Delibera n. 3/1999 e modificato con Delibera n. 18/2001, entrambe esecutive ai sensi di legge; 

- la Delibera n. 8 del 20.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio 

Economico di Previsione per l’esercizio 2025; 

 

Evidenziato che: 

- gli I.Ci.S.S., in quanto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza, da anni aderiscono 

all’Associazione U.R.I.P.A. – Unione Regionale Istituzioni e Iniziative Pubbliche e Private di 

Assistenza agli Anziani di Padova, 

- predetta Associazione opera in qualità di organismo di supporto e consulenza (a vari livelli) per le 

realtà Venete del settore socio-assistenziale, oltreché di rappresentanza degli interessi dei propri 

associati presso le Autorità Centrali e Regionali; 

 

Preso atto della comunicazione U.R.I.P.A. del 08/04/2025 acquisita al P.G. n. 832/2025 ed allegata al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, con la quale si chiede il pagamento della 

quota di adesione gli 2024 e 2025 per una spesa complessiva di euro 1.640,00; 

 

Ritenuto di provvedere al pagamento delle quota di rinnovo così d’assicurare continuità ai servizi 

funzionali al contesto socio-assistenziale in cui opera I.Ci.S.S.; 

 

Dato atto che: 

- il rinnovo associativo oggetto del presente provvedimento è coerente con le esigenze di funzionalità 

dell’Ente, nello specifico, garantire assistenza e supporto per le attività socio-assistenziali svolte;  

- il servizio rientra nell’ambito della tracciabilità attenuata di cui alla Determina AVPC (ora ANAC) 4 

luglio 2011, paragrafo 3.10; 

- il responsabile del procedimento è il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi che attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa; i contatti per informazioni sono i seguenti: tel. 045-

8379911, e-mail: direzione.iciss@iciss.vr.it.; 

 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di provvedere, al pagamento delle quote 2024 e 2025 di rinnovo d’adesione ad U.R.I.P.A. -  

Associazione con sede legale ed amministrativa in Padova, Via Savelli n. 15 (c.f. p.iva 00687860288)  - 



al fine di fruire dei servizi garantiti dall’organismo a favore delle Istituzioni che operano nel contesto 

socio-assistenziale; 

 

3. di assumere la spesa complessiva quantificata in euro 1.640,00 (euro milleseicentoquaranta/00) a carico 

del conto “Quote associative” del Bilancio Economico di Previsione 2025; 

 

4. di autorizzare il pagamento dell’impegno di cui al precedente punto 3) a favore dell’Associazione 

U.R.I.P.A.; 

 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, c.4, della L. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente 

provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre: 

→ ricorso innanzi al TAR di Venezia entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

→ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

             Il Direttore 

               f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 
 

 
Istruttore: S. Defelici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura della spesa.  
 

 
Si attesta la regolare istruttoria tecnico-amministrativa, la regolarità contabile e la copertura della spesa 

di euro 1.640,00 (euro milleseicentoquaranta/00) con risorse del conto “Quote associative” del Bilancio 

Economico di Previsione 2025. 

 

Verona, 10.04.2025 

 

 

     Il Direttore 

 f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 
 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività 
 

 

 
La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità degli atti 

e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito www.iciss.vr.it per QUINDICI giorni 

consecutivi dal 14.04.2025 

 

 
  Il Direttore 

 f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iciss.vr.it/

		2025-04-10T16:39:47+0000
	ZIVELONGHI MARIA




